АДМИНИСТРАЦИЯ

МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Котельничского района

Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2023 года   № 60
с. Макарье

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 муниципального образования Макарьевское сельское поселение

 за  9 месяцев 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Макарьевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета муниципального образования Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области за 9 месяцев 2023 года:

общий объем доходов бюджета муниципального образования Макарьевское сельское поселение в сумме 8 252,484 тыс. рублей или 66,67 % от годового плана.

общий объем расходов бюджета муниципального образования Макарьевское сельское поселение в сумме  6 725,389 тыс. рублей или  53,17 % от годового плана;
профицит бюджета сельского поселения в сумме 1 527,095 тыс. рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Макарьевское сельское поселение за 9 месяцев 2023 года. Прилагается.

3. Рекомендовать Администрации Макарьевского сельского поселения:

3.1. Осуществлять постоянный контроль над правильностью исчисления и своевременностью уплаты платежей в бюджет.

3.2. Проводить ежемесячный анализ и оценку возможных изменений объемов администрируемых доходов, поступающих в бюджет.

3.3. Обеспечить качественное исполнение расходов бюджета, равномерно распределяя расходы в течение всего финансового года.

3.4.  Обеспечить соблюдение норматива расходов на содержание органов местного самоуправления в соответствии с нормативами формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Макарьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области на 2023 год.

3.5. Своевременно и качественно представлять в финансовое управление администрации Котельничского района Кировской области запрашиваемую отчетность и иную информацию.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста 1 категории – главного бухгалтера Е.В.Артемихину.

5. Настоящее Решение опубликовать в официальном издании поселения.

	Глава администрации
Макарьевского сельского поселения

	И.А.Мочалова

________________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

	Глава администрации   Макарьевского сельского поселения

	          И.А.Мочалова

РАЗОСЛАНО: в дело, в бухгалтерию.
Приложение к

Постановлению № 32 от 06.10.2023
	Наименование доходов, расходов
	Бюджетная классификация
	Уточненный план 2023 год
	Исполнено на 01.10.2023
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	ДОХОДЫ

	НДФЛ
	182 10102010010000 110
	700,100
	551,781
	148,319
	78,82

	НДФЛ
	182 10102030010000 110
	2,500
	1,054
	1,446
	42,16

	Доходы от поступления акцизов
	182 10302000010000 110
	374,000
	313,272
	60,728
	83,76

	Налог на имущество физических лиц
	182 10601030100000 110
	69,100
	6,166
	62,934
	8,92

	Земельный налог с организаций
	182 10606033100000 110
	23,000
	25,389
	-2,389
	110,39

	Земельный налог с физических  лиц
	182 10606043100000 110
	55,000
	34,070
	20,930
	61,95

	Госпошлина
	980 10804020010000 110
	7,800
	5,810
	1,990
	74,49

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	980 11105035100000 120
	2,700
	2,533
	0,167
	93,81

	Прочие доходы от оказания платных услуг
	980 11301995100000 130
	70,400
	69,720
	0,680
	99,03

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	980 11109045100000 120
	26,500
	19,434
	7,066
	73,34

	Средства самообложения граждан
	980 11714030100000 150
	100,00
	79,700
	20,300
	79,70

	Инициативные платежи
	980 11715030100000 150
	273,000
	273,000
	0,000
	100,00

	ИТОГО налоговые и неналоговые доходы

	1 704,100
	1 381,929
	322,171
	81,09

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	980 2021600110000 150
	928,500
	696,300
	232,200
	75,02

	Прочие субсидии
	980 20229999100000 150
	1 963,006
	470,213
	1 492,793
	23,95

	Субвенции
	980 20235118100000 150
	112,900
	67,669
	45,231
	59,94

	Прочие межбюджетные трансферты
	980 20249999100000 150
	7 670,490
	5 636,373
	2 034,117
	73,48

	ИТОГО безвозмездные поступления

	10674,896
	6 870,555
	3 804,341
	64,36

	ВСЕГО  ДОХОДОВ

	12378,996
	8 252,484
	4 126,512
	66,67

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные расходы
	980 01000000000000 000
	2 327,650
	1 564,708
	762,942
	67,22

	Функционирование высшего должностного муниципального образования
	980 0102010000101В 000
	585,673
	392,100
	193,573
	66,90

	Функционирование местной администрации
	980 0104010000102В 000
	1 579,716
	1 013,198
	566,518
	64,14

	Средства на обеспечение оказания электронных услуг организациям и гражданам на территории сельских поселений
	980 01040100010360 000
	10,000
	8,790
	1,210
	87,90

	Резервные фонды
	980 01110100001070 000
	1,000
	0,000
	1,000
	0,00

	Участие в ассоциации «Совет муниципальных образований Кировской области»
	980 01130100001080 000
	2,000
	1,359
	0,641
	67,95

	Другие общегосударственные расходы, связанные с содержанием объектов имущества, находящегося в казне сельского поселения
	980 01130100001160 000
	22,261
	22,261
	0,000
	100,00

	Расходы по содержанию гидротехнических сооружений, в том числе предупреждению аварий и чрезвычайных ситуаций
	980 01130100008090 000
	127,000
	127,000
	0,000
	100,00

	Национальная оборона
	980 02000000000000 000
	112,900
	67,669
	45,231
	59,94

	Осуществление первичного воинского учета
	980 02030100051180 000
	112,900
	67,669
	45,231
	59,94

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	980 0300000000000 000
	1 697,600
	928,967
	768,633
	54,72

	Пожарная безопасность
	980 0310010000103В 000
	24,200
	1,140
	23,060
	4,71

	Пожарная безопасность
	980 0310010001008В 000
	1 669,900
	927,827
	742,073
	55,56

	Профилактика правонарушений и преступлений
	980 03140100009040 000
	3,500
	0,000
	3,500
	0,00

	Национальная экономика
	980 0400000000000 000
	2 787,409
	219,591
	2 567,818
	7,88

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	980 04090300003010 000
	442,021
	165,591
	276,430
	37,46

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	980 04090300017050 000
	195,000
	0,000
	195,000
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	980 0409 0300015171 000
	1 467,472
	0,000
	1 467,472
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	980 0409 03000S5171 000
	628,916
	0,000
	628,916
	0,00

	Реализация мероприятий направленных на борьбу с борщевиком Сосновского
	980 04120100001250 000
	54,000
	54,000
	0,000
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	980 0500 000000000 000
	72,340
	69,457
	2,883
	96,02

	Жилищное хозяйство
	980 05010100001150 000
	4,967
	3,429
	1,538
	69,04

	Благоустройство
	980 05030100001060 000
	67,373
	66,028
	1,345
	98,00

	Культура и кинематография
	980 08000000000000 000
	5 267,438
	3 621,048
	1 646,390
	68,74

	Дом культуры
	980 0801020000201А 000
	365,534
	340,213
	25,231
	93,07

	Дом культуры
	980 0801020000201Б 000
	3,691
	3,436
	0,255
	93,09

	Дом культуры
	980 0801020000201В 000
	3 232,663
	2 118,901
	1 113,762
	65,55

	Дом культуры
	980 0801 0200002160 000
	103,000
	102,960
	0,040
	99,96

	Библиотека
	980 0801020000202А 000
	130,000
	130,000
	0,000
	100,00

	Библиотека
	980 0801020000202Б 000
	1,315
	1,315
	0,000
	100,00

	Библиотека
	980 0801020000202В 000
	1 431,235
	924,223
	507,012
	64,58

	Социальная политика
	980 10000000000000 00
	382,870
	253,491
	129,379
	66,208

	Пенсионное обеспечение
	980 10010100001120 000
	375,870
	250,576
	125,294
	66,666

	Организация содействия первичным ветеранским организациям
	980 10060100010060 000
	7,000
	2,915
	4,085
	41,64

	Межбюджетные трансферты общего характера
	980 14000000000000 000
	0,457
	0,457
	0,000
	100,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	980 14030100001040 000
	0,457
	0,457
	0,000
	100,00

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:
	12648,664
	6 725,389
	5 923,275
	53,17